
F. t. 1. vedr. mineralske råstoffer i Grønland m.v. 1975 

holdsvis Nunaoil A/S eller hjemmestyret. På 
grundlag af disse opgørelser beregnes 
(l)de af hjemmestyret afholdte udgifter i Nalu- 

naq-efterforskningen som halvdelen af de af 
Nunaoil A/S før 1. januar 1999 afholdte udgif- 
ter med tillæg af alle de af hjemmestyret efter 
1. januar 1999 afholdte udgifter; og 

(2)de af staten afholdte udgifter i Nalunaq-efter- 
forskningen som halvdelen af de af Nunaoil 
A/S før 1. januar 1999 afholdte udgifter. 

f. I tilfælde af at hjemmestyret eller et af hjemme- 
styret ejet selskab modtager indtægter vedrøren- 
de Nalunaq-projektet - såsom vederlag ved over- 
dragelse af rettigheder og forpligtelser vedrøren- 
de projektet til tredjemand eller udbyttebetalinger 
og kapitaludlodninger på grundlag af en udvin- 
ding - skal disse indtægter anvendes således: 
(l)Først dækkes de udgifter, der efter 1. januar 

1999 er afholdt af hjemmestyret vedrørende 
Nalunaq-efterforskningen (uden forrentning). 

(2)Derefter dækkes de udgifter, der før 1. januar 
1999 er afholdt af staten og hjemmestyret gen- 
nem Nunaoil A/S vedrørende Nalunaq-efter- 
forskningen (uden forrentning). 

(3)De resterende indtægter deles mellem hjem- 
mestyret og staten efter de forholdstal, der be- 
regnes på grundlag af de regnskabsmæssigt af- 
holdte udgifter i punkt e. 1-2. 

g. Overførelsen af tilladelser, optionsaftaler m.m. 
forudsættes vedtaget på en ekstraordinær gene- 
ralforsamling i Nunaoil A/S i efteråret 1998. 

Den ovennævnte særlige aftale om en statslig andel 
af eventuelle fremtidige indtægter til hjemmestyret fra 
Nalunaq-projektet vedrører kun dette konkrete pro- 
jekt. Denne mulige overskudsandel fra et konkret pro- 
jekt har ingen sammenhæng med den overordnede 
fordeling mellem staten og hjemmestyret i henhold til 
råstoflovens § 22 af offentlige indtægter fra råstof- 
virksomhed som f.ex. selskabsskatter og produktions- 
afgift. Denne indtægtsfordeling er fortsat gældende 
for både mineral- og kulbrintevirksomhed. 

Arbejdet i Nunaoil AIS vedrørende udskillelse af mi- 
neralvirksomheden og kapitaludlodning samt kapital- 
nedsættelse 

Som nævnt er det hensigten at foretage en kapital- 
udlodning fra Nunaoil A/S til staten og hjemmestyret, 
således at selskabets egenkapital pr. 1. januar 1999 til- 
stræbes at udgøre ca. 20 mill. kr. Samtidig nedsættes 
aktiekapitalen til 10 mill. kr. 

Endvidere er det hensigten at gennemføre overfø- 
relsen af tilladelser, optionsaftaler m.m. på mineral- 
området fra Nunaoil A/S til Grønlands Hjemmestyre 

ved en udlodning af disse rettigheder m.v. til hjemme- 
styret. 

I forbindelse hermed har det som nævnt af selskabs- 
retlige og skattemæssige årsager været nødvendigt, at 
der af Nunaoil A/S foretages en værdiansættelse af 
selskabets tilladelser, optionsaftaler m.m. incl. Nalu- 
naq-projektet. Værdiansættelsen er baseret på en sag- 
kyndig vurdering, som for Nunaoil A/S er foretaget af 
et i branchen anerkendt konsulentfirma, der gennem 
tidligere arbejde som konsulent for Nunaoil A/S ken- 
der selskabets efterforskningsprojekter. Konsulentfir- 
maet har således i 1997 foretaget en tilsvarende vur- 
dering af selskabets tilladelser, optionsaftaler m.m. 
Værdiansættelsen, som er foretaget pr. 26. oktober 
1998, har resulteret i, at selskabets tilladelser, options- 
aftaler m.m. samlet er vurderet til 4,3 mill. USD sva- 
rende til 26,9 mill. kr., heraf Nalunaq-projektet 10,1 
mill. kr. og øvrige rettigheder 16,8 mill.kr. 

Værdiansættelsen må anses for at være behæftet 
med en betydelig usikkerhed bl.a. som følge af van- 
skelighederne med at estimere en markedspris for 
denne type immaterielle aktiver i en situation, hvor 
der ikke har været gennemført en markedsføring med 
henblik på at finde en køber til de pågældende tilladel- 
ser, optionsaftaler m.m. 

Værdiansættelsen er baseret på de data og andre op- 
lysninger, som var tilgængelige for selskabet pr. 26. 
oktober 1998. Da der indtil nu kun er modtaget analy- 
ser af ca. 50% af de prøver, der er udtaget ved de i 
1998 udførte efterforskningsprogrammer, vil hoved- 
parten af analyser m.m. vedrørende efterforskningen i 
1998 først foreligge efter, at værdiansættelsen blev 
foretaget. Resultaterne af efterforskningen i 1998 har 
derfor kun i mindre omfang kunnet indgå i værdian- 
sættelsen, da det er nødvendigt at se alle analyseresul- 
tater i sammenhæng, før deres betydriing kan vurde- 
res. Der kan således senere fremkomme efterforsk- 
ningsresultater fra 1998, som kan ændre opfattelsen af 
efterforskningsprojekternes potentiale,' formentlig 
især i positiv retning. Dette gælder ikke mindst Nalu- 
naq-projektet, hvor der som nævnt er udført et større 
efterforskningsprogram i 1998, og hvor der først sene- 
re, når den store mængde analyseresultater er modta- 
get og vurderet, kan foretages en nærmere vurdering 
af projektet. Også efterforskningsprojekterne i Disko 
Bugt og Bjørnesund vil i særlig grad kunne påvirkes 
af de efterforskningsresultater og andre data, der 
fremkommer i den kommende tid. 

De ovennævnte udlodninger samt kapitalnedsættel- 
sen blev vedtaget på en ekstraordinær generalforsam- 
ling i Nunaoil A/S den 26. oktober 1998. Umiddelbart 
derefter er der indrykket proklama med den lovmæs- 
sige frist på 3 måneder for selskabets kreditorer m.fl. 
til at anmelde deres krav. Udlodning og kapitalned- 


